ipsius nomine cursorie ac circulariter nominando, Missam

hujusmodi celebrante, et totum ipsius diei officium exequente.

Cujus quidem intitulationis et assignationis officium ad deca-

nos pertinere volumus, et ipsos septimanatim vicissim et circu-

lariter exerceri. Statuimus insuper, volumus, et ordinamus,

quod in festo Natalis Domini, Circumcisionis, Epiphanise,

Paschse, Ascensionis, Pentecostes, Trinitatis, Corporis Christi,

Reliquiarum, et quinque festis Stse. MariseVirginis, ac Dedica-

tionis Ecclesia?, et generaliter in omnibus principalibus et

majoribus duplicibus festis, necnon in festo Translationis

Sti. Edwardi regis et confessoris, et in festis Sti. Nicholai,

prsepositus, seu, eo juste et ex magna causa impedito, vice-

praepositus, si praesens et ad id dispositus sit, alioquin unus

ex principalioribus et dignioribus personis ipsius Regalis Col-

legii per prsepositum seu vice-praepositum limitandus, in pri-

mis et secundis Vesperis, Matutinis, altis Missis, et aliis Horis

de die : necnon in altis Missis, in quarta feria in Capite Jejunii,

Dominica in Ramis palmarum, et in Coena Domini, die Paras-

cues, et in vigiliis Paschse et Pentecostes, et etiam in proces-

sionibus quae secundum usum Sarum in aliquo dictorum

dierura fieri debeant, divina officia solenniter in sua persona

celebret ac in omnibus exequatur. In aliis vero festis infra

scriptis, videlicet Sti. Stephani, Johannis Apostoli, Innocen-
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tium, Sti. ThomjB Martyris, et in fcria secunda, tertia, ct

quarta hebdomadaB Paschae et Pentecostes, Sancti Johannis

Baptistfe, Apostolorum Petri et Pauli, Translationis Sti.

Thomse Martyris, Inventionis et Exaltationis Sanctae Crucis,

Sanctorum Andreas et Thomao Apostolorum, Matthiae,

Georgii, et Marci Apostolorum, Philippi et Jacobi, et Sti.

Jacobi Apostoli, Annae, Laurentii, Bartholomaei, Matthaei,

Michaelis, Lucae, Simonis et Judae, Oatharinae, et Mag-

dalenae, minores et inferiores personse socii ipsius Regalis

Collegii habitis relatione et consideratione debitis ad festa

et personas hujusmodi secundum majoritatem, minoritatem,

seu dignitatem dictorum festorum, officia modo debito exe-

quantur. Quae omnia praedicta singulis diebus hujusmodi

per praedicti Regalis Collegii scholares et socios praedictos

volumus et praecipimusexequi, fieri, et adimpleri, excepto festo

Sti. Nicholai praedicto, in quo festo et nullatenus in festo

Innocentium, permittimus quod pueri Vesperas, Matutinas, et

alia divina officia, legendo et cantando dicere et exequi valeant,

secundum usum et consuetudinem in dicto Regali Collegio

hactenus usitatum. Quos etiam omnes scholares et socios

praedictos diebus aliis non legibilibus in universitate praedicta

contingentibus, in quibus dicitur divinum officium secundum

usum Ecclesiae Sarum, de aliquo festo ob cujus festum a lectura

cessatur, altis Missis de die in dicta ecclesia celebrandis impe-

dimento cessante legitimo per praepositum et vice-praepositum

et decanos approbando volumus consimiliter hujusmodi inter-

esse, nee ab hujusmodi Vesperis, Matutinis, Horis, Missis, et

processionibus, diebus praedictis liceat alicui ipsorum recedere,

nisi forsan ex causa rationabili per praepositum, vel eo absente

per vice-praepositum, et aliquem decanorum ipsius Collegii

Regalis merito approbanda ipsorum quenquam recedere opor-

tebit. Volumus tamen, ordinamus, et praecipimus, quod omnes

presbyteri et clerici ecclesiae praedictae, Vesperis, Matutinis, et

processionibus, ac omnibus aliis Horis, praedictis diebus hujus-

modi intersint personaliter versiculando et cantando cum
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eisdem scholaribus et sociis assidue et continue ipsorum adju-

torium, assistentiam, consilium, informationem, et documen-

tum circa omnia et singula pra3missa debite facturi et etiam

impensuri. Reliquis vero diebus vel festis cum regimine vel

sine regimine celebrandis, et aliis ferialibus diebus per totum

annum, capellani ecclesia3 nostrae praedictse Matutinas, pro-

cessiones, Missas, cum collectis et memoriis specialibus supe-

rius et inferius intitulatis, et alias Horas canonicas cum cantu

et nota secundum usum ecclesise Sarum, cum clericis et chorus-

tis prsedictse ecclesise ad hoc specialiter deputatis, devotione

debita dicant, celebrant, atque cantent. Quos etiam presby-

teros ultra Horas canonicas, Placebo etDirige cum commenda-

tionibus pro defunctis secundum usum ecclesise Sarum prae-

dictse in festis sine regimine chori ac in ferialibus diebus per

totum annum dicere statuimus, ordinamus, et etiam volumus.

Illud autem volumus, quod in festis quatuor doctorum eccle-

sise, ac Sti. Augustini Anglorumapostoli, vice-praepositus, aut

eo impedito unusde princibalibus et senioribus, altam Missam

debeat celebrare. Proviso semper quod divina officia hujus-

modi per nullos alios quam dicti Regalis Collegii gremiales

aut habitantes in eo ullo unquam tempore, authoritate, jussu,

sen mandato cujuscunque, etiamsi Regalis sen Pontificalis

existat dignitatis, in dicta ecclesia quomodolibet decantentur.

Permittimus tamen quod honestas et egregise personse, ut epis-

copi et alii regulares praelati, sicuti prior ecclesise Christi

Cantuariensis, abbates Westmonasterii, Sti. Albani, de Burgo

Sti. Edmundi, Sti. Augustini Cantuariensis, necnon beneficiati

qui prius dicti Regalis Collegii, aut Collegii Regalis Stse.

Marise de Etona, socii vel scholares extiterunt, altam Missam

ad magnum altare, et omnia alia divina officia, exequi possint,

necnon in aula comedere pro recreatione sociorum et csete-

rarum personarum Regalis Collegii supradicti. Item, sta-

tuimus, ordinamus, et volumus, quod singulis diebus in

perpetuum, praeter diem Parascues, septem Missse de csetero

in ecclesia pnedicta devotius celebrentur, quarum una Missa

I
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erit de Sta. Maria, secundum usum ecclesias Sarum, et anni

temporis exigentiam ad summum altare decantanda cum

orationibus infrascriptis. Prima, videlicet, de Sta. Maria,

adjuncta oratione, Deus cui proprium est misereri semper

et parcere, propitiare animae famuli tui Regis Henrici, fun-

datoris nostri, etc. Secunda oratio erit de bono statu tunc

Regis Angliae, videlicet, Qusesumus omnipotens Deus, in forma

communi dicenda. Tertia, pro statu universalis ecclesise.

Quarta, pro pace. Quinta, pro animabus inclytse recordationis

christianissimi principis Regis Henrici Quinti, patris nostri,

et dominse Catharinae, nuper reginse Anglise, consortis suae,

matris nostrse : videlicet, Inclina Domine, etc. Diebus vero illis

quando alta Missa erit de beata Virgine, tunc loco Missse de

Sta. Maria dicetur similiter cum nota ad summum altare prae-

dictum Missa de Salus populi aut de Pace, hoc observato,

quod quando dicitur Missa de Pace, tunc loco orationis de Pace

dicetur oratio, Deus qui charitatis dona, etc., cum aliis oratio-

nibus supradictis, hanc tamen Missam de Bta. Virgine, aut

de Salus populi, sive de Pace, in festis principalibus et in festo

Omnium Sanctorum ac singulis festis Beatae Virginis et Sab-

bato sancto, non ad summum altare praedictum aut cum nota

decantari, sed illam diebus praedictis ad aliud altare inferius

dici volumus sine nota. Secunda vero Missa est de Requie pro

anima nostra et parentum nostrorum, omniumque benefacto-

rum dicti Regalis Collegii, cum orationibus, Deus cui proprium

est, etc., dicenda cum specificatione nostri nominis supradicti,

Inclina Domine, et Fidelium, quam Missam similiter ad sum-

mum altare singulis diebus per annum, festis principalibus et

majoribus duplicibus ac vigiliis Paschae et Pentecostes excep-

tis, cum nota decantari volumus. In dictis vero diebus supra

exceptis eam dici volumus ad aliquod aliud altare inferius

sine nota. Tertia vero Missa erit alta Missa de die secundum

temporis exigentiam, cum orationibus secundum ordinale et

usum ecclesiae cathedralis Sarum. Quarta vero Missa Domi-

nicis diebus erit de Trinitate, in feria secunda de Angelis,
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tertia feria de Sto. Thoma martyre, quarta vero feria de

Spiritu Sancto, feria quinta de Corpore Christi, sexta autem

feria de Cruce et Sabbato, de hoc nomine Jesu, quam secun-

dum formam in ea parte quibusdam libris descriptam in sin-

gulis missalibus nostri Regalis Collegii hac de causa describi

volumus et haberi. In qua quidem Missa, sicut in cseteris

Missis omnibus praster earn de Requie, post orationem de

Missa dicatur semper sub uno Per divin. oratio, Deus cui

proprium, etc., cum specificatione nostri nominis. Quinta

autem Missa per totum annum in illis diebus in quibus

secundum usum ecclesiae cathedralis Sarum erit aliqua Missa

dicenda in capitulo, erit ipsa Missa capitularis. In aliis

vero diebus, si et quando ibi aut in locis vicinis regnaverit

pestis, erit Missa contra pestem. Alias vero erit pro

arbitrio dicentis eandem, quam Missam similiter dici volumus

sine nota. Sexta Missa est de Annunciatione Beatae Vir-

ginis: et septima erit pro arbitrio eam dicentis. In quibus

quatuor Missis eas celebrantes dicant post Collectas de Missis

hujusmodi, adjuncta sibi oratione, Deus cui proprium est

misereri semper, etc., ut prsedicitur, tales orationes alias

quales pro sua devotione crediderint melius et magis necessarie

tunc dicendas. Quas quidem septem Missas per capellanos

conductitios inter se vicissim, alternatim, et cursorie limitandos

volumus celebrari, nisi cum majorem Missam de die per prse-

positum, vel aliquem socium dicti Regalis Collegii, aut per-

sonam aliquam de qua prsefertur, celebrari contingat, tunc

nos de sex Missis per dictos capellanos celebrandis volumus

contentari, vel cum propter absentiam, defectum numeri

capellanorum, infirmitatem aut impedimentum legitimum

eorundem, vel aliam causam rationabilem judicio pra3positi,

vel vice-praepositi, et decanorum approbandam, tot Missae, ut

prsemittitur, per capellanos non poterint commode celebrari

:

tunc vero capellanorum dictorum vices in hac parte suppleant

socii presbyteri nostri Regalis Collegii memorati, per prse-

positum, vice-prsepositum, vel aliquem decanorum ad hoc

l2
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limitandi. Statuentes prseterea, et etiam ordlnantes, ut

cseteri dictse ecclesise capellani ac socii dicti E-egalis Collegii

presbyteri omnes et singuli, dictas septem missas minime

celebrantes, quos singulis septimanis ter ad minus, cessante

impedimento legitime, volumus celebrare ; in singulis eorum

missis dicant pro anima nostra orationem, Deus cui proprium,

etc., cum recitatione similiter nostri nominis supradicti,

etiam cum aliquem eorum de Eequie contigerit celebrari. Et

nihilominus dictos presbyteros, necnon prsepositum, aliosque

sacerdotes extraneos quoscunque in dicta ecclesia celebra-

turos, quos ad hoc passim et indistincte admitti volumus sine

contradictione quacunque, dummodo habeant executionem

sui ordinis, et gratiam Sanctse Matris Ecclesise, in singulis

eorum Missis per eos celebrandis, in eorum Memento infra

Canonem Missarum, hujusmodi specialem memoriam pro

anima nostra, et pro animabus patris et matris nostrorum,

ac pro animabus benefactorum ejusdem Regalis Collegii

nostri, quorum nomina in quadam tabula conscribentur, in

perpetuum facere volumus et habere. Hoc insuper statuendo

adjicimus, quod dicti prsepositus, vice-prsepositus, socii, et

scholares, qui pro tempore fuerint, cum ab hac luce, Deo

volente, subtracti fuerimus, statim cum prime sciverint mor-

tem nostram, et ex tunc annis singulis perpetuis futuris tem-

poribus, in die obitus nostri, si tunc absque impedimento

commode fieri poterit, alioquin alio die proximo tunc se-

quente quo impedimentum hujusmodi non occurrit, dicant

in communi pro anima nostra specialiter et solenniter, et

cum omni devotione debita, in dicta ecclesia exequias mor-

tuorum, et in crastino commendationes animarum, ac postea

faciant Missam de Requiem, cum orationibus et collectis sub-

scriptis, Deus cui proprium est, cum expressione nominis

nostri supradicti ; Deus cui soli competit, pro animabus in-

clytse recordationis patris et matris nostrorum, adjunctis

orationibus, Miserere qusesumus, Domine, animabus omnium

benefactorum nostrorum defunctorum, Inclina et Fidelium,
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solenniter et cum devotione debita celebrari : quam celebret

prsepositus, si justa causa impeditus non fuerit: alioquin

vice-prsepositus, seu, eo legitime impedito, unus ex dignio-

ribus sociis presbyteris ad hoc per unum decanorum limi-

tandus : quibus insuper exequiis, commendationibus, atque

Missse, dicti prsepositus, sub poena decem marcarum,#omnes-

que et singuli socii et scholares, sub poena centum solidorum,

capellani et clerici, sub poena quadraginta solidorum, cho-

rustaeque in dicto Eegali CoUegio prsesentes, sub poenis cui-

libet eorum sic absenti arbitrio prsepositi imponendis, impe-

dimento cessante legitime, personaliter interesse debeant

et etiam teneantur. Quod etiam quater in anno pro anima

nostra ultra diem anniversarium obitus nostri praedicti, vide-

licet in fine cujuslibet quarterii, annis perpetuis futuris tem-

poribus, aliquo die de quo convenientius id fieri poterit, in

ecclesia collegiata ibidem volumus observari, et ut animae

nostrse, animarumque parentum nostrorum, ac omnium bene-

factorum prsedictorum, inter eosdem prsepositum, socios,

scholares, capellanos, clericos ecclesiae, et chorustas, specialius

et devotius memoria habeatur. Volumusque quod prsepo-

sito praedicto in hujusmodi exequiis, commendationibus,

atque Missse, in die obitus nostri personaliter existenti tres

solidi et quatuor denarii, vice-prseposito similiter prsesenti

et missam ipso die obitus celebranti duo solidi, ac cuilibet

alteri socio presbytero similiter personaliter in dicto die

obitus prsesenti et pro anima nostra et animabus omnium

prsedictorum Missam, ut prsedicitur, in crastino, cum oratione,

Deus cui proprium, et cum specificatione praedicta, cele-

branti viginti denarii, capellanisque similiter ipso die cele-

brantibus sexdecim denarii ; cuilibet vero alteri sociorum

et scholarium, ac clericorum, tunc similiter prsesenti duo-

decim denarii : necnon cuilibet chorustse sicut praemittitur

tunc prsesenti sex denarii : ac pulsantibus tunc campanas tres

solidi et quatuor denarii inter eos dividendi, de bonis com-

munibus dicti Regalis Collegii, per manus bursariorura ejus-
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dem, annis singulis persolvantur. Volumus quoque, quod in

tempore exequiarum hujusmodi tres longse pulsationes sibi

invicem prope succedentes, sic quod longa pausa nullo modo

fiat inter easdem, item, tempore commendationum et missaB,

alise tres similes cum campanis omnibus solenniter habeantur.

Statuentes, prseterea, quod annis singulis in perpetuum modo

consimili, in die obitus inclytse recordationis patris nostri

Henrici Quinti, videlicet ultimo die Augusti, necnon in die

obitus inclytse memorise Catharinse, consortis suse, matris

nostrse, videlicet tertio die Januarii, ac etiam in die obitus

charissimse consortis nostrse Margaretse, videlicet quarto die

Augusti, si tunc fieri commode poterit, alioquin die proximo

tunc sequente quo impedimentum hujusmodi non occurret;

necnon singulis annis, infra duodecim dies festum Natalis

Domini proximo prsecedentes, ubi congruentius fieri poterit,

pro animabus omnium benefactorum ejusdem Collegii Re-

galis Cantebrigise solennes exequise cum commendationibus

atque Missa in crastino celebrentur. In quibus singulis obitibus

et quatuor commemorationibus pro anima nostra singulis

terminis (ut supra statuitur) celebrandis, dictos prsepositum,

socios, capellanos (sicut prsemittitur) interessentes ac Missas

celebrantes, caeterosque socios, scholares, et clericos, ac cho-

rustas, sic similiter ut prsedicitur interessentes, medietatem

illarum distributionum percipere volumus quas ipsi in nostro

obitu interessentes, sicut prsedicitur, percipere debeant et

habere. Campanarum vero pulsatores similes percipiant dis-

tributiones sicut percipient in nostro obitu supradicto. Prse-

positus vero in prsedictis obitibus singulis, nisi justa causa

praepeditus sit, divinum officium in omnibus exequatur.

xLiii. De silentio tenendo in ecclesia, ne impediantur psallentes in

eadem.

Item, cum domum Dei deceat sanctitudo, deceatque ut

cujus in pace factus est locus, sit cum veneratione debita

pacificus ei cultus, statuimus, ordinamus, et volumus, quod
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sckolarium et sociorum omnium praedictorum in prsedicta

ecclesia sit humilis, modestus, et devotus ingressus, pariter et

egressus, sitque in ipsa ecclesia eorum quieta conversatio,

Deo grata. Inhibentes expresse ipsis omnibus et singulis,

sub poena infrascripta, ne ipsi aut quivis ipsorum matutinas

aut horas aliquas per se, vel cum sociis, aut uno in choro

ecclesise, dum psalluntur in eadem, divina officia supradicta

in impedimentum aliorum dicant voce submissa, vel alias in

privato. Nee murmurationes, garrulationes, derisiones, risus,

confabulationes, aut strepitus indiscretos faciant quovis modo,

ne per inordinatos tumultus, variosque vocum sonitus, aliave

mutua colloquia eorundem, devotio aut exercitium psallentium

in choro quomodolibet valeat impediri. Nee aliqua alia inibi

pertractentur quam ea qu?e ad divini nominis cultum spec-

tant, dum in ipsa ecclesia divinae laudes debent pertractari.

Alioquin si quia prsemissorum, vel alicujus ipsorum teme-

rarius violator existat, et super hoc convictus fuerit, in capi-

tulo supra De Lectura Bihliw poenam ordinatam et etiam

irrogatam ipsum subire volumus ipso facto.

XL^^^ De numero presbytemm et aliorum ministrorum ac officiariorum, et

de officiis et stipendiis eorundem.

Item, ut divina officia in dicti nostri Eegalis Collegii

ecclesia singulis diebus per Dei gratiam dcvotius, et honestius,

ac perfectius compleantur et fiant, statuimus, ordinamus, et

volumus, quod prseter prsepositum et ultra numerum septua-

ginta scholarium et sociorum, alii sint altaris et ecclesise

ministri deservientes quotidie in eadem, quorum videlicet

decem presbyteri seculares, et sex clerici existant, sufficientis

lecturse ac bonae conditionis et conversationis honestse, prout

superius est statutum, qui quidem presbyteri et clerici vocem

habeant competentem, et in cantu et lectura sint sufficienter

instructi, quique ecclesiam ipsam quotidie officiare, sociosque

et scholares ejusdem collegii nostri quando et quoties in

eadem ecclesia psallere et legere debeant, in cantu, lectura,
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psalmodia, juvare prout opus fuerit teneantur. Percipiant

autem dicti presbyteri et clerici de bonis collegii communibus,

pro ipsorum stipendiis per annum, quantum cum eisdem per

prsepositum, vel in ejus absentia vice-prsepositum, potest pro

honore et utilitate collegii melius convenire. Volentes prae-

terea, quod unus de dictis presbyteris annis singulis, modo quo

prsefertur, ad cantoris officium eligatur, qui canendo, can-

tando, repetere et alias officium cantoris in choro ecclesiae

gerere et etiam exercere debeat. Ad quod ipsum arctari

volumus per ipsius coram ipsum deputantibus prsestandum

juramentum. Cui etiam pro labore suo in hac parte, ultra

stipendium suum prsedictum de bonis communibus Collegii

Regalis, quadraginta sex solidos et octo denarics sterlingo-

rum persolvi volumus annuatim. Sit insuper unus de sociis

presbyteris fidelis et diligens, per prsepositum, vice-praeposi-

tum, decanos, bursaries, et sex socios seniores, annis singulis

eligendus, qui libros, calices, cruces, reliquias, vestimenta,

luminaria, et alia ornamenta qusecunque communi et quoti-

diano usui deputata, in et sub sua custodia habeat. Cui ipsa

omnia et singula, per indenturam inter eum et prsepositum

faciendam, tradi, liberari, et committi volumus, bene, honeste,

secure, et fideliter conservanda, quem Sacristam pro illo anno

volumus nuncupari. Qui insuper, pro diligenti et secura

custodia prsemissorum, sub se habeat unum clericum provi-

dum, discretum, atque in hac parte industrium et fidelem,

per prsepositum, vice-prsepositum, et sacristam deputandum,

quem Clericum Vestiarii volumus nuncupari, ad quod officium

bene, diligenter, et fideliter exercendum, tam dictum sacris-

tam quam clericum vestiarii hujusmodi corporate coram eis

eligentibus prsestare volumus juramentum. Percipiat autem

annis singulis dictus sacrista pro suo salario viginti solidos,

et clericus vestiarii quinque marcas, ultra communas et

robam, quas eum percipere volumus annuatim, sicut cseteri

clerici percipiunt, de bonis communibus nostri collegii memo-

rati. Volumus insuper et ordinamus, quod prseter prsepositum,
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et ultra numerum septuaginta sociorum et scholarium> decern

presbyterorum et sex clericorum dicti Regalis Collegii et

ecclesise ejusdem, sedecim piieri pauperes et indigentes, bonse

conditionis et conversationis honestse, infra setatem duodecim

annorum notorie existentes, scientes competenter legere et

cantare, ad ministrandum, legendum, et cantandum in dicta

ecclesia, et ad adjuvandum diebus singulis presbyteres et

socios in ordine sacerdotali constitutes in dicta ecclesia cele-

braturos, aut alias in divinis officiis ministrandum in eodem,

necnon in aula cseteros ipsius Regalis Oollegii ministros ad-

juvandum sociis prsedictis in mensa humiliter et honeste

ministrando et deserviendum, in dictum nostrum Regale

Collegium recipiantur et etiam admittantur per prsepositum,

et in ejus absentia per vice-prsepositum, intuitu charitatis.

Quos etiam in dicto Regali CoUegio permanere volumus ad

voluntatem et dispositionem ejusdem prsepositi, sive in ejus

absentia vice-prsepositi, dum tamen bonse conditionis et con-

versationis honestse fuerint, et ad deserviendum et minis-

trandum in ecclesia prsedicta, ut prsemittitur, habiles et

competentes existant. Nolentes quod aliquis dicti nostri

Regalis Collegii quenquam dictorum chorustarum in villa

aut alibi extra idem collegium transmittat vel secum ducat,

nee iidem chorustae extravagari quomodolibet permittantur,

absque licentia prsepositi, vice-prsepositi, sen informatoris

eorundem, sed quod circa prsemissa ministeria et eorum doc-

trinam jugiter occupentur. Statuentes prseterea, et etiam

ordinantes, quod omnes capellani et clerici ecclesise prsedictse,

necnon cseteri ministri quicunque nostri collegii memorati,

jurent in eorum admissione quod secreta ejusdem Regalis

Collegii nullatenus revelabunt in prsejudicium ejusdem. Et

si contingat eos scire aliqua pericula, damna, scandala, vel

quaecunque prsejudicialia eidem collegio imminere, ilia prse-

posito, vice-prseposito, aut alicui decanorum, sive bursariorum,

publicabunt sive intimabunt quam cito commode poterunt,

absque dilatione quacunque. Quodque in aliqua causa (sua
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causa propria duntaxat excepta) non erunt consilio, auxilio,

vel favori contra dictum nostrum Regale Collegium, aut

Collegium nostrum Regale Beatse Mariae de -^tona, sed eis

et eorum cuilibet assistent consilio, auxilio, et favore. Juret

insuper unusquisque capellanorum et clericorum prsedicto-

rum, quod per menses quatuor ante recessum suum ab eodem

collegio, praemuniet, vel faciet praemuniri, de recessu suo

hujusmodi prsepositum dicti Regalis Collegii, aut eo absente

vice-praepositum ejusdem, nisi eum excuset aliqua causa ra-

tionabilis in hac parte, ut sic de alio capellano idoneo vel

clerico loco ejus ante suum recessum possit debite provideri.

Volumusque ac adjiciendo statuimus, quod praepositus prae-

dictus circa provisionem dictorum capellanorum et cleri-

corum talem adhibeat et faciat deligentiam, quod eorum

praedictus numerus semper et omni tempore quatenus fieri

poterit sit integer et completus. Et si eundem numerum in

uno pluribusve minui contigerit, ex tunc pro quolibet capel-

lano, qui dolo, culpa, seu negligentia praepositi defuerit ultra

mensem, qualibet septimana qua sic defecerit sex solidi et

octo denarii, pro vero clerico sic deficiente tres solidi et

quatuor denarii, de portione praepositi effectualiter subtrahan-

tur, communis sociorum et scholarium applicandi, quousque

numerus praedictus fuerit realiter adimpletus. Vice-prae-

positum vero, decanos, et bursaries, in casu negligentiae

praepositi praedicti in hac parte, apud Altissimum arctius

oneramus, ut pro suppletione numeri capellanorum hujusmodi

diligenter pro viribus instent et insistant, viis et modis qui-

bus magis putaverint expedire.

XLV. De modo standi in choro.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod dicti nostri

Regalis Collegii praepositus in dextra parte chori ecclesiae

teneat locum primum, in sinistra vero parte dicti chori pri-

mum locum occupet vice-praepositus. Inde vero ex utraque

parte dicti chori in theologia magistri, deinde decretorum,
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deinceps doctores legum, et tunc medicinse doctores, succes-

sive vero in theologia baccalaurei, subsequantur magistri

artium, postea baccalaurei artium, singuli videlicet ipsorum

omnium secundum quod in gradu seniores existant ; et pos-

tremo caeteri socii dicti Regalis Collegii minime graduati,

juxta tempus quod habent in eodem Regali colfegio teneant

et occupent locum, sicut decet. Quem quidem ordinem in

processionibus volumus observari. Oapellanos vero dictse

ecclesiae in stallis inter socios prsedictos stare volumus sicut

et prout prseposito, vel vice-prseposito, qui pro tempore fuerit,

melius videbitur expedire. Si vero numerus sociorum et

capellanorum praesentium et supervenientium, forsan vene-

rabilium personarum, numerum stallorum excedat, tunc

volumus quod socii quicunque in stallis stantes hujusmodi

extraneis supradictis deferant, sicut decet, et stent inferius

ante stallos in choro juxta status et gradus ipsorum, et se-

cundum quod praeposito, vel in ejus absentia vice-prseposito,

videbitur expedire : et consimiliter deferri volumus ad men-

sam in aula nostri Regalis Collegii memorati.

XLvi. Quod in majoribus collegii negotiis prsepositus habet inquirere

consensum sociorum.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod in majoribus

ipsius Regalis Collegii negotiis disponendis, videlicet intraditio-

nibus firmarum, beneficiorum ecclesiasticorum, et maneriorum:

prsesentationibusque ad beneficia quorum advocationes vel

jus patronatus ipsi obtinent in posterumve obtinebunt, causis,

controversiis, placitisque seu litibus ipsum Collegium Regale

concernentibus aggrediendis seu inchoandis, aut aliis consimi-

libus, omnes et singuli socii dicti Regalis Collegii (tempore

quo hujusmodi negotia pro utilitate ejusdem imminent dis-

ponenda), in universitate prsesentes, ad vocationem et prse-

raunitionem dicti prsepositi in ecclesiam, vel alium locum

infra dictum Regale Collegium competentem, insimul convo-

centur, ad communiter tractandum et deliberandum super
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hujusmodi negotiis imminentibus, et quod in et super prsemis-

sis communiter vel per majorem partem sociorum seniorum

dicti Regalis Oollegii deliberatum fuerit, et consensum roboris

habeat firmitatem. Ordinatio autem sive dispositio, in et

super prsemissis alio modo habita sive facta, pro nullo penitus

habeatur.

xLvii. De bonis et possessionibus collegii non vendendis seu alienandis.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod maneria,

advocationes, patronatus ecclesiarum, terrae, tenementa, red-

ditus, servitia, nativi aut liberi tenentes, solum vel arria

bosci, seu terra in qua boscus crescit, prata, pascua, com-

munae vel pasturse, seu alia bona immobilia qusecunque dicti

Eegalis Collegii, sive sint spiritualia sive temporalia, aut

etiam jura ejusdem qusecunque, nullo modo nee ullo unquam

tempore in feodum, vel ad terminum vitse, alienentur seu

vendantur : nee advocationes seu patronatus ecclesiarum, vi-

cariarum, capellarum, vel cantariarum, alicui in feodum ad

terminum vitse vel annorum pro aliquo tempore quantum-

cunque modico concedatur. Nee maneria ultra viginti annos,

vel ecclesise appropriatse ultra terminum decem annorum,

ad firmam, nee aliquo alio modo, alicui tradantur vel etiam

ad firmam dimittantur. Permittimus tamen quod terrae,

tenementa, messuagia, et tenurse qusecunque, cum eorum

pertinentiis, quse solebant teneri a tenentibus tarn in civita-

tibus et villis quam in maneriis suis, vel ecclesiis eis ap-

propriatis, et aliis locis quibuscunque, ad prsedictum Regale

Collegium qualitercunque spectantia sive pertinentia, et quae

ad manus praedictorum prsepositi et sociorum per escaetam,

aut per defectum hseredum seu tenentium, vel alio quovis

modo, devenerint, concedi seu tradi poterint ad firmam ad

terminum annorum, per rotulos curiarum juxta consuetu-

dinem antiquitus in ea parte usitatam, vel per indenturas

inter ipsos praepositum et scholares ex una parte, et reci-

pientem vel recipientes eadem ex altera parte, sigillo communi

1443] GOODS AND POSSESSIONS OF THE COLLEGE. 125

dicti Regalis Collegii sigillatas inde conficiendas. Ita tamen

quod ultra quinquaginta vel sexaginta annos concessio seu

traditio hujusmodi non excedat quovis modo. Et quod

tenentes hujusmodi terras, messuagia, et tenuras, vel aliquam

partem seu parcellam eorundem, non alienent, nee terminum

in eis sic eisdem concessum aliis personis quibuscunque con-

cedant seu qualitercunque tradant, sine licentia speciali et

consensu prsepositi et scholarium prsedictorum. Statuentes

prseterea, quod prsepositus, socii, et scholares dicti nostri

Regalis Collegii, pensiones annuas, vel cantarias perpetuas,

aut corrodia aliqua, nullo modo concedant, nee ad aliqua

onera spiritualia vel temporalia dictum Regale Collegium

in perpetuum vel ad tempus obligent quovis modo ; nisi pro

hujusmodi onere supportando ipsorum indemnitate et inte-

resse in ea parte duplum in possessionibus vel reditibus in

perpetuum habuerint, ad commodum et utilitatem nostri Re-

galis Collegii supradicti. Illud vero volumus, districteque

injungimus, ac firmiter prsecipiendo mandamus, debere in per-

petuum firmiter observari, quod in omni donatione seu con-

cessione terrarum, possessionum, aut reddituum, seu aliorum

bonorum quorumcunque, dicto nostro Regali Collegio propter

hujusmodi onera per idem collegium supportanda in poste-

rum facienda, tales terrse, reditus, ac tenementa solummodo

in perpetuum et puram elemosynam dentur semper et con-

cedantur eidem. Prohibemusque et expresse mandamus, quod

in chartis concessionum seu donationum hujusmodi, nulla alia

causa exprimatur aliquo modo, propter varia pericula quae

per expressionem talium causarum possent verisimiliter eve-

nire. In illo autem casu quo idem Regale Collegium se

juxta promissa obligare velit ad aliqua hujusmodi onera

spiritualia vel temporalia ut prsemittitur supportanda, volu-

mus ultra praemissa quod omnino ad id accedat consensus

et authoritas Lincolniensis episcopi qui pro tempore fuerit,

in ea parte speci alitor requisiti.

126 STATUTES OF KING'S COLLEGE. [1443

xLViii. De sigillo et arcis communibus.

Item, statuimus, ordinamuSj et volumus, quod dicti prae-

positus et collegium sigillum commune habeant, et areas seu

cistas communes, in quadam domo ad modum et formam

turris constructa securius reponendas. In quibus quidem

domo et cista prsedictis volumus ut ipsum sigillum commune,

jocalia, pecuniarum summse, necnon munimenta qusecunque

dictum Regale Collegium concernentia, in forma quae sub-

sequitur, in salva et securissima custodia reponantur et tutis-

sime prseserventur. Videlicet, in inferiori sive bassiori

camera domus prsedictae, in cistis ad hoc deputatis, reponan-

tur et etiam custodiantur omnia registra, copiae et tran-

scripta bullarum apostolicarum, chartarum regiarum, ac

aliorum dominiorum, statutorum et etiam ordinationum

nostrarum, munimentorum et evidentiarum quarumcunque

dictum Regale collegium concernentium, necnon rotulse com-

putorum, tam de expensis hospitii dicti Regalis Collegii, quam

de maneriis et aliis possessionibus suis spiritualibus et tem-

poralibus quibuscunque, omnes et singulae pecuniarum summae

quae pro expensis septimanalibus et quotidianis quomodolibet

requirentur; quarum quidem camerae et cistarum tres di-

versas claves inter se habeant divisas tres bursarii qui pro

tempore fuerint deputati. Sigillum vero commune infra

unam dictarum cistarum, in quadam alia parva cista tribus

diversis seruris serata continue includatur : quarum seru-

rarum diversas claves habeant praepositus, et vice-praepositus,

et senior decanus: sic, quod nihil sigilletur cum illo sigillo

nisi quod primitus plene et aperte scribatur, ac per prae-

positum et majorem partem sociorum dicti Regalis Collegii

super hujusmodi scripto maturius deliberatum existat, ipsum-

que scriptum per eosdem approbatum, in quorum praesentia

dictum commune sigillum scripto hujusmodi in magna aula

ipsius Collegii Regalis apponatur. Aliae autem literae, obli-
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gationes, ac scripta quaecunque, quocunque nomine censean-

tur, prsefato sigillo communi sigillata, omni careant robore

firmitatis. Et nihilominus omnes et singuli qui contra for-

mam prsescriptam sigillum commune prsedictum alicui literae,

obligationi, indenturse, seu scripto cuicunque apposuerint, et

qui ad id faciendum consenserint, realiter, prseter poenam

perjurii, quam ipsos incurrere volumus, ipso facto a dieto

Regali Collegio pro perpetuo expellantur. Necnon ad satis-

faciendum pro damnis et injuriis prsefato Regali Collegio ea

occasione illatis seu inferendis arctius obligentur, et ad hoc

vigore prsesentis nostri statuti realiter teneantur. Ordi-

nantes prseterea, quod omnia hujusmodi scripta prsefato

sigillanda sigillo prius registrentur in registris dicti Regalis

Collegii antequam sigillentur sigillo prsedicto, cessante excu-

satione quacunque. In secunda vero camera dictse domus

sive turris, in quadam cista ad hoc deputata, tribus seruris

serata, quarum tres claves divisas habeant inter se prse-

positus, vice-praepositus, et bursarius senior, ponantur et

securius custodiantur omnia jocalia, vasa argentea vel aurea

ad quotidianum dicti Regalis Collegii usum minime requisita,

omnesque pecuniarum summae, ultra annuales, septimanales,

et quotidianas expensas, reservandse, prseter pecunias de

communis subtractas, ac prseter pecunias contentas in qua-

dam minore cista inclusa in magna cista camerse ejusdem,

de quibus in hoc statute inferius fit mentio specialis. Necnon

in una alia cista omnes bullse apostolicse, et processus inde

secuti, appropriationes ecclesiarum, ordinationes vicariorum,

chartse regise et aliorum dominiorum, liber originalis omnium

ordinationum et statutorum nostrorum dicti Regalis Collegii

Cantebrigise, ac liber statutorum Collegii nostri Regalis de

JEtonsb nostris sigillis Regalibus sigillati : necnon omnia alia

literse sive scripta, ac munimenta sigillata, et originalia quse-

cunque dictum Regale Collegium quomodolibet concernentia,

quse extra dictam cameram portari vel extrahi uUo unquam

tempore, nisi ex magna et urgenti causa judicio prsepositi,
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vice-prsepositi, decanorum, et bursariorum approbanda, ex-

presse prohibemus, illaque originalia ex hujusmodi causa sic

forsan extracta, statim hujusmodi causa cessante, ad eandem

cameram reduci et iterum portari, ac in dictacista securis-

sime reponi deberi, statuimus et volumus, sub poena perjurii

quam circa hoc delinquentem quemlibet incurrere volumus

ipso facto. In cujus quidem camerse secundae ostio sint

quatuor serurse diversse cum quatuor clavibus eisdem perti-

nentibus, quarum unam prsepositus continue habeat penes

se, et tres alias claves tres bursarii habeant inter se divisas.

In cista vero monumentorum prsedicta sint totidem serurse

cum totidem clavibus, quarum unam prsepositus habeat penes

se, aliam vice-praepositus, et duas alias duo alii sufficientiores

et discretiores socii ad hoc per majorem partem graduatorum

specialiter electi, qui anno illo officiarii minime fuerint.

Volumus insuper, quod de omnibus bonis et jocalibus ibi

conservandis semper et continue sint duo inventoria indentata

sibi correspondentia, quorum una pars in cista jocalium

hujusmodi, et altera penes bursarios remaneat sub custodia

diligenti. Statuentes prseterea, quod quolibet anno semel

fiat actualis demonstratio omnium bonorum, tam ibidem

quam in custodia sacristse et custodis vestiarii existentium,

in prsesentia prsepositi, vice-prsepositi, decanorum, et bursa-

riorum, et sic de statu eorundem bonorum illis omnibus

constare valeat manifesto. Ordinantes insuper, quod in

dicta secunda camera sit una alia cista, magna, fortis, et

secura, tribus seruris serata, quarum quidem serurarum

tres claves diversas inter se divisas habeant tres decani, in

qua ponantur omnes pecuniarum summse de communis socio-

rum, scholarium, et capellanorum conductitiorum dicti Re-

galis Collegii absentium, seu alitor de totali numero deficien-

tium subtractse, quae pro litibus et placitis defendendis,

necnon pro possessionibus amplioribus, si oporteat, acqui-

rendis, tutissime ac securissime conservari volumus. Ulterius

statuentes, quod in dicta magna cista sit una alia minor
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cista in qua certas peciiniarum gummas, prseposito, sociis,

et scholaribus ipsius collegii etiam pro litibus et placitis

defendendis, ac possessionibus amplioribus, si oporteat, ac-

quirendis, ex nostra liberalitate et munificentia traditas et

donatas, reponi voluraus secretins et securius custodiendas.

Cujus quidem minoris cistse sint tres diversse serurse cum

totidem clavibus, quarum unam habeat praepositus continue

apud se, aliam vero vice-praepositus, et tertiam socius senior

qui minime officiarius fuerit illo anno ; quas quidem pecunias

in litibus et placitis defendendis et possessionibus, ut prsemitti-

tur, acquirendis duntaxat expendi volumus, et non aliis usibus,

rebus, sen negotiis quovismodo. Hoc proviso, quod pecuniae

pro communis absentium et aliter deficientium subtractse in

prsedicta camera secunda ejusdem domus, in quadam cista

existente ibidem, septimanatim ponantur et custodiantur,

usque ad finalem computum omnium communarum et expen-

sarum dicti Regalis Collegii totius anni complete auditum,

quo computo audito, ipsas pecunias subtractas in magna

cista prsedicta reponi volumus annuatim pro usibus praedictis,

et non aliis, securius custodiendas. Permittimus tamen, quod

de eisdem sic reponendis, et non aliis, in fine computi fina-

liter remanentibus, bursarii proximi sequentis anni certas et

rationabiles summas recipere et mutuare valeant de advisa-

mento praepositi et vice-praepositi, quas summas sic mutuandas

per eosdem bursarios ante finem anni sui, in virtute juramenti

sui per eosdem collegio praestiti, restitui voluums omni modo,

causa cessante legitima, judicio praepositi, vice-praepositi,

decanorum, et novem sociorum seniorum approbanda. In

quo casu bursarios proximi sequentis anni infra annum suum

arctari volumus ad resolvendum easdem summas, et in dicta

cista reponendum, sub eorum debito juramenti. Et quia

magis timeri solet quod specialiter injungitur, quam quod gc-

neraliter imperatur, praefatum praepositum, vice-praepositum,

decanos, bursarios, et tres alios clavigeros praedictos, qui

pro tempore fuerint singulis annis, cum officia sua sen claves

K
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prsedictas receporint, pra)stare volumus, tactis ct inspcctis

sacrosanctis Dei Evangeliis, corporaliter juramentum, quod

omnes pecuniarum summas in dicta minori cista contentas,

repositas, et etiam reponendas, secretius quo poterint, mode

et forma quibus praefertur, conservabunt, in usus pnedictos

cum opus fuerit, et non alios, absque dolo, fraude, seu malo

ingenio, discrete ac fideliter convertendas ac etiam expo-

nendas. In una vero alia domo ad hoc deputanda, in cistis

ad hoc ordinatis, vestimenta, calices, et alia ornamenta

ecclesiastica principaliora et pretiosiora, panni aurei et

serici, et alia utensilia, tam pro ecclesia, quam pro aula dicti

Regalis Oollegii ordinata, ponantur et securius custodiantur.

Cujus quidem domus ostium tres claves habeat, quarum unam

vice-prsepositus, aliam decanus senior qui pro tempore fuerit,

et tertiam habeat bursarius senior. Cista vero pro prsemissis

ordinata tres diversas seruras habeat atque claves, quarum

unam dictus prsepositus, secundam vero secundus decanus,

tertiam vero clavem custodiat unus de discretioribus dicti

Regalis Oollegii graduatus non officiarius, per majorem partem

sociorum graduatorum eligendus. Vestimenta quoque, calices,

ornamenta, et cgetera jocalia in prsefata domo existentia,

quater in anno, videlicet semel quolibet quarterio, de cista

pro eisdem deputata, tempore congruo, cum temperies grata

fuerit, in pr^esentia personarum claves hujusmodi domus et

cista3 obtinentium extrahantur, et diligenter videantur si

aliqua ipsorum emendatione seu reparatione indiguerint,

et quam citius commode fieri poterit emendentur, et absque

mora debite reparentur. Statuentes insuper, quod continue

sit in Kegali Collegio prsedicto unum fidele inventorium do

utensilibus et bonis mobilibus quorumcunque officiorum bur-

saries ejusdem concernentium : quod similiter cum bonis

pr?edictis bursarii ostendant semel in anno ad minus, post

finitum computum eorundem, in praesentia praepositi et

majoris partis omnium sociorum collegii tunc prsesentium

;

illudque distincte legi faciant tunc ibidem, ita ut pro hoc
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singulis annis evidenter apparere possit de excrescentia et

decrescentia bonorum hujusmodi, ac de bona oeconomia, sen

industria, necnon de bona aut mala ministratione in prse-

missis. Ciii quidem inventorio semper juxta innovationem,

sen excrescentiam, aut decrescentiam utensilium et bonorum

hujusmodi, additiones et subtractiones fieri, illudque cum

rotulis computorum continue remanere volumus in quadam

cista ad hoc per nos superius specialiter limitata.

XLix. De cista communi ad utilitatem proepositi et singulorum

sociorum et scholarium.

Quoniam distrahentis inopise miseranda molestia scholares

ad agrum Dominicum excolendum abilitandos plerumque

avertit, et efficit studii desertores : nos igitur, compassionis

humeros corditer supponentes, ac nostrse intentionis oculos

ad praepositum, socios, et scholares Collegii nostri Regalis

Cantebrigife prsedicti specialiter convertentes, ducentas libras

sterlingorum ad usum singularem ipsorum prajpositi, sociorum,

et scholarium duximus conferendas, donandas pariter, et tra-

dendas ; ac in quadam cista ad hoc deputata securius repo-

nendas, convertendas in utilitatem prsepositi, sociorum, et

scholarium prsedictorum, sub forma inferius annotata, vide-

licet quod prsedictus prsepositus centum solidos, quilibet vero

socius et scholaris, secundum quod in ordine primus indi-

gentiam suam custodibus ipsius cistse exposuerit, usque ad

numerum triginta quinque inclusive, quadraginta solidos.

Reliqui vero singuli socii et scholares triginta tres solidos et

quatuor denarios, et non ultra, de praedicta cista poterint

mutuari. Volumusque, ac statuendo adjicimus, quod qui-

libet recipiens de pecunia supradicta dicat psalmum ilium

De profundis, cum Kyrie eleeson, et Oratione Dominica, et

Salutatione angelica, more solito, et cum orationibus Inclina

Domine, etc., cum expressione nostri nominis supradicti, et

Fidelium Deus. Statuentes praiterea, ac etiam ordinantes,

quod cista pnedicta tres habeat diversas seruras inter se

k2

132 STATUTES OF KINO'S COLLEGE. [1443

divisas, ac dictae cistte custodiam habeant vice-prsepositus,

senior decanus, et bursarius junior dicti nostri Regalis Ool-

legii, onerati et jurati quod nulli de dicta cista pecuniae

summam mutuo, seu quomodolibet aliter, liberabunt absque

reali et sufficienti pignore, seu cautione, de vero valore, et

ultra demidietatem valoris pecuniae mutuatse, quod quidem

pignus, seu cautio, nisi infra annum mutuo accepti effectua-

liter luatur, redimatur, et acquietetur, statim infra mensem

superannuationis, si vacatio tempore superannuationis non

fuerit, distrahatur
; quod si tempore superannuationis vacatio

fuerit, tunc infra mensem primum proximi termini sequentis,

pignus seu cautio hujusmodi venditioni publice exponatur. Et

si quid post cautionis seu pignoris hujusmodi venditionem, re-

tenta cistse mutui summa de pretiosu perfuerit, impignatori, si

venerit,retradatur. Jurabit igitur quilibet recipiens de summis

tempore mutui sibi facti, quod dictas pecunias ad usum suum

proprium, et non alienum, absque dolo, fraude, seu fictione

quacunque, mutuatur; ac etiam, quod prsedictam cistam,

custodesque ejusdem, quoad pignus suum sive cautionem

quatenus in ipso est et ad ipsum pertinet, servabit indemnes.

Necnon, quod venditionem pignoris seu cautionis hujusmodi

in forma prsedicta faciendum per se, vel alium, quovismodo

non impediet, nisi ad luendum, redimendum, et acquietandum

pignuSj seu cautionem suam prsedictam, venerit paratus cum

pecuniis, et eas persolverit, priusquam venditio hujusmodi

realiter facta sit. Hoc quoque proviso, quod si quis de

personis praedictis praetaxatam sibi pecuniae summam inte-

gram de dicta cista mutuo receperit, quousque pignus suum

sive cautio hujusmodi luatur, redimatur, et acquietetur effec-

tualiter, vel vendatur, alia summa de ipsa cista nullatenus

liberetur seu mutuetur eidem. Fiat etiam in praefata cista

registrum, in quo singulis annis per unum de custodibus

cistae praedictae scribantur sigillatim nomina et cognomina

illorum quibus excrescentiae debebuntur de pignoribus seu

cautionibus venditis illo anno, una cum summis excres-
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centiarum debitarum singulis eorundem, ne quis cujus

pignoris seu cautionis venditio forsitan facta fuerit, ultra

sunimam mutui per ipsum de dicta causa percepti, per ipsius

cistffi custodum incuriam vel negligentiam de excrescentiis

hujusmodi sibi debitis quomodolibet defraudetur. Et ad

prsemissa omnia et singula bene, diligenter, et utiliter obser-

vanda, necnon ad fidele computum prsefatse cistse reddendum

singulis annis perpetuis futuris temporibus statim post fina-

lem computum omnium communarum et expensarum aliarum

quarumcunque hospitii dicti Eegalis Collegii completum, red-

ditum, et auditum, supradictse cistse custodes arctari et

astringi volumus sub ipsorum debito juramenti.

• L. De dispositione camerarum. •

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod omnes et

singulse camerse dicti Regalis Collegii, et loca studiorum in

eisdem, per prsepositum et vice-prsepositum praedictos, juxta

ordinationem et dispositionem ipsorum, salvis tamen nostris

ordinatione et moderatione infrascriptis, deputentur ac etiam

assignentur. Volentes praeterea, quod in superioribus cameris

dicti Eegalis Collegii duo socii ad minus invicem collocentur,

quatenus nuraerus sociorum collegii sufficit et extendit. In

inferioribus vero cameris dicti Regalis Collegii tria studiorum

loca habentibus sint semper tres scholares vel socii collocati,

quorum omnium sociorum vel scholarium dicti Eegalis Col-

legii quilibet suum lectum habeat separatim, ac solus sine

socio jaceat omni modo; quodque in singulis inferioribus

cameris supradictis sit unus socius cseteris maturitate, dis-

cretione, ac scientia provectior, qui aliis suis sociis camera-

libus studentibus superintendat, et de eorum moribus et

conversatione studiisque profectu prsepositum, vice-prsepo-

situm, et decanos, de tempore in tempus, quoties causa seu

opus fuerit, sub ipso debito juramenti Collegio Eegali supra-

dicto prsestiti, vcraciter certificet et informet, ut hujusmodi
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socii et scholares defectum in moribus patientes, negligentes,

seu studiis suis desides, castigationera, correctionem, et puni-

tionem recipiant competentes. Inhibentes prseterea distric-

tius et expresse, ne quis in superioribus cameris antedictis

mingcndo, caput, manus, vel pedes, aut quicquam aliud

lavando, vel alias qualitercunque aquae, vini, vel cervisiae,

vel alterius liquoris cujuscunque effusionem faciat, quovis

modo, per quam socii vel scholares in inferioribus cameris

existentes, in personis, bonis, vel rebus graventur vel aliqua-

liter molestentur.

LI. De sustentatioiie et reparatione ecclesiae et aulse collegii et

aliorum a^dificiomm.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, ac sub obtesta-

tione divini judicii specialiter injungimus, mandamus, et mone-

mus prsepositum, vice-prsepositum, ac universos et singulos

nostri Regalis Collegii prsesentes et futuros, quod ecclesiam

et aulam ejusdem collegii, singulaque alia sedificia ejusdem,

sumptuose, opitulante Domino, nostris sumptibus erecta et

constructa, in muris, cooperturis, fenestris vitreis, et qualibet

sui parte perpetuis futuris temporibus debite, sufficientcr, et

congrue, de tempore in tempus quoties opus fuerit, et ante-

quam defectus modici in majores excrescant, de bonis com-

munibus nostri Regalis Collegii reparent et sustentent seu

faciant sustentari. Superintendantque ac reparent similiter

debiteque claustrum ejusdem Regalis Collegii, infra quod

claustrum sive coemeterium sedificia alia prseterquam per nos

de novo construi prohibemus. Permittimus tamen quod socii,

scholares, capellani, et clerici, aliique quos in dicto claustro et

sub dio contigerit sepeliri, tumbas sive monumenta seu sepul-

turse suae loca habeant exstructa, juxta tamen avisamentum

prsepositi Collegii Regalis memorati. Infra ecclesiam vero

ejusdem nullus sepeliatur omnino, nisi prsepositus, vice-prsepo-

situs, in sancta theologia magister, aut aliqua alia facultate

doctor ejusdem Regalis Collegii socius, sive aliquis nobilis vel
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specialis amicus. Et si contingafc quod per aniraaliuni sou

stauri mortalitatem, caristiani frugum, balivorum et prsepo-

sitorum incuriam, incendium vel alios casus fortuitos, quod

absit, bona mobilia collegii in tantum minorari, quod non

sufficiant ultra staurum maneriorum, sustentationem sociorum,

et alia necessaria, ad defectus domorum ipsius nostri Regalis

Collogii, si qui fuerint, congrue reparandos, statuimus, ordi-

namus, et volumus, quod singulis hebdomadis de singulis

sociorum communis denarius unus subtrahatur, et ad restau-

rationem reparationemque defectuura prsedictorum reservetur

et convertatur. Et quia domus Domini majorem exigit

honestatem, statuimus, quod pro reparatione aulse aut ecclesia?

forsitan imminente, in casibus praedictis, de singulorum com-

munis singulis hebdomadis duo denarii reserventur, et in

reparationem hujusmodi convertantur, et fideliter expendan-

tur singuli denarii sic subtracti et reservati, donee hujusmodi

defectus ecclesiae, aulse, et alii quicunque, sint sufficienter

reparati in omnibus et perfecti. Et ad istud statutum fide-

liter promovendum, diligenter prosequendum, et effectualiter

observandum, praepositum dicti Regalis Collegii qui pro tem-

pore fuerit, vice-prsepositum, decanos, et bursaries, et singulos

socios alios ejusdem, in virtute juramenti in eorum admissione

prsestiti ab eis ad collegium specialiter volumus obligari.

Prseterea ordinamus et volumus, quod cum novae aedifica-

tiones vel aliquae reparationes domorum immineant faciendae,

illae incipiantur circa principium mensis Martii, et terminen-

tur ante festum Sanctorum Simonis et Judae exinde proxime

secuturum. Alioquin dicto adveniente festo ab operibus

hujusmodi cessent omnino usque ad principium mensis Martii

tunc sequentis, aedificationibus et reparationibus quae com-

mode absque dispendio collegii dilferri non poterint duntaxat

exceptis.
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Lii. De computo ministrorum intrinsecorum omnium et extrinsecorum,

et quo tempore reddi debent.

Interim statuimus, ordinamus, et volumus, quod prsepo-

situs prsedictus, ac vice-prsepositus, et sex alii socii seniores,

omnium et sin^ulorum officiariorum et ministrorum intrin-

secorum, necnon oeconomorum, balivorum, procuratorum,

firmariorum, et praepositorum, ac aliorum ministrorum ex-

trinsecorum, ratione alicujus officii computabilis ipsi Collegio

Kegali obligatorum, ad dictum collegium accedentium ex

ordinatione et prsefixione prsepositi, seu vice-prsepositi, et

socii infra scripti ratiocinia et computum Cantebrigise in ipso

Regali Collegio in domo ad hoc deputata singulis annis au-

diant et dili^enter examinent et ea fideliter terminent. Alio-

rum vero oeconomorum, balivorum, procuratorum, firmariorum,

et praepositorum, dicti Regalis Oollegii computum et ratio-

cinia in et de ecclesiis vel maneriis Oollegii Regalis praedicti,

fieri permittimus et audiri, juxta discretionem praepositi,

vice-praepositi, decanorum, bursariorum, et aliorum socio-

rum praedictorum. Statuimus etiam, ordinamus, et volumus,

quod statim post autumnum sine aliqua dilatione vel excusa-

tione, videlicet ad ultimum ante principium mensis Octobris,

fiat circuitus et progressus per ipsum praepositum, et aliquem

socium discretum, aptum, et circumspectum, ad hoc per col-

legium eligendum, vel per vice-praepositum, et socium hujus-

modi, seu ad minus per unum de sociis sicut praemittitur

electum et clericum computorum ejusdem Regalis Oollegii,

ad omnia maneria et beneficia ac boscos quoscunque ad idem

collegium spectantia, ad supervidendum statum maneriorum,

beneficiorum, ac boscorum, staurumque vivum et mortuum,

videlicet equos, affros, boves, vaccas, et earum vitulos, oves

bidentes, et alia animalia et pecora cujuscunque generis, et

ad aestimandum et aestimari faciendum blada ingrangiatia.

Et quod idem praepositus, vice-praepositus, vel socius prse-
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dictus, in dicto circuitii prsemuniat vel prsemuniri faciat

omnes et singulos balivos, praepositos, firmarios, et alios mi-

nistros quoscunque, quod sint parati infra certum diem infra

mensem Octobris vel Novembris, quam citius fieri poterit per

ipsum prsepositum, sen vice-praepositum, sen socium prsedic-

tum, pro computis suis in collegio prsedicto apud Cantebrigiam,

vel in ecclesiis seu maneriis, tunc reddendis. Volumus etiam

quod, post circuitum completum, quam citius fieri poterit, abs-

que aliquali dilatione vel excusatione, incipiatur computorum

auditio, et absque aliqua dilatione sive interruptione, negligen-

tia, et mora, debite infra eundem mensem Octobris vel Novem-

bris quam citius fieri poterit compleatur, ne per hoc collegium

in expensis majoribus oneretur seu prsegravetur, et socii seu

scholares prsedicti Eegalis Collegii in actibus suis scholasticis

impediantur. Et quod quater in anno, videlicet in fine cujus-

libet quarterii anni, computus expensaram hujusmodi hospitii

Regalis prsedicti intrinsecarum per prsepositum et omnes alias

personas prsedictas audiatur. Ita quod in fine cujuslibet

anni, post computum omnium ministrorum et officiariorum

complete redditum, finalis computus communarum expensa-

rum hospitii dicti Eegalis Collegii, et aliarum quarumcunque

intrinsecarum, finaliter et complete audiri ac perfici poterit et

ingrossari. Item, ordinamus, quod statim post Pascha quam

citius fieri poterit, sine aliquali dilatione, fiat visus de statu

omnium maneriorum et ecclesiarum appropriatarum, necnon

de omnibus receptis, firmis, debitis cujuscunque manerii sive

beneficii, et firmarum, et aliorum exituum et proventuum

quorumcunque, eidem Regali Collegio spectantium. Vide-

antur etiam exitus grangiarum, et remanentia bladorum in

grangiis tunc de novo sestimentur. Fiat insuper visus de

statu et mutatione cujuslibet stauri, vivi et mortui, videlicet,

de equis, et affris, et cseteris animalibus et rebus ut supra

in circuitu praepositi, etc., ante principium mensis Octobris

est expressum, ut de expensis, reparationibus domorum, cus-

todia domorum, clausuris, et aliis necessariis in dictis maneriis
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factis, vel faciendis, liquere poterit cvidenter. Qui quidem

visus infra quadraginta dies a die inceptionis ejusdem con-

tinue numerandos si commode fieri poterit terminentur.

Quodque ad minus in omni biennio, dictus prsepositus, ration-

abili cessante impedimento, per se videat beneficia, grangias,

et maneria supradicta. Et quod omnes rotuli computi, visus,

et aliorum memorandorum, in thesauraria ponantur et secu-

rius custodiantur, et inde evidentiae sufficientes tarn pro

defensione ecclesiarum suarumut jurium maneriorum suorum,

quam de valore annuo eorundem, de tempore in tempus haberi

poterunt in futurum. Statuentes ulterius, quod prsepositus

decem, vice-prsepositus quatuor, socios duorum, lUtra clericum

computi prsedicti in hujusmodi circuitu, progressu, et visu

computi ut prsemittitur faciendis, equorum numerum quomo-

dolibet non excedant.

Liii. Infra quod tempus socii ct ministri qui tenentur ad computmn solvere

debent sua arreragia.

Prseterea statuimus, ordinamus, et volumus, quod si post

hujusmodi computes, ut praemittitur, redditos, ministros prse-

dictos, vel aliquem eorundem, a retro in aliquibus arreragiis

per prsepositum et socios hujusmodi computi auditores re-

periri contingat, ad satisfaciendum de omnibus et singulis

arreragiis prsedictis, in quibus reperti fuerint a retro existere,

ipsi Regali CoUegio debitores, infra mensam redditionis prse-

dicti computi immediate sequentem, nisi ex aliqua justa